
D.G. Ricerca, innovazione, università, export e 
internazionalizzazione

Serie Ordinaria n. 10 - Giovedì 05 marzo 2020

– 38 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 27 febbraio 2020 - n. 2575
2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, AZIONE III.B.1.1 - 
Rettifica per mero errore materiale dell’allegato A al decreto 
n. 15003 del 18 ottobre 2019. ‘2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-
2020, Azione III.B.1.1. Bando «Linea internazionalizzazione» in 
attuazione della l.r. n.  35/2016 e della d.g.r. n. XI/910 del 3 
dicembre 2018 - Approvazione esiti istruttori domande e 
approvazione elenco beneficiari ammessi e non ammessi al 
finanziamento - V provvedimento’

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA  
INTERNAZIONALIZZAZIONE, EXPORT E PROMOZIONE 

Visti: 
 − la legge 57/2001 e il decreto ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n. 57; 

 − il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di con-
certo con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali del 31 maggio  2017, 
n. 115 che, ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge 
n. 234/2012, adotta il Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA); 

 − il decreto direttoriale del 28 luglio 2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale de-
gli Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12 ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che: 
 − gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono in 
carico alla dirigente della Unità organizzativa Internaziona-
lizzazione, Export e Promozione; 

 − − sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA ed è stato ottenuto il rilascio dei relativi COR; 

Richiamato il decreto n.  15003 del 18 ottobre  2019  avente 
ad oggetto «OGGETTO: 2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, 
AZIONE III.B.1.1. BANDO «LINEA INTERNAZIONALIZZAZIONE» IN AT-
TUAZIONE DELLA L.R. N. 35/2016 E DELLA D.G.R. N. XI/910 DEL 3 
DICEMBRE 2018 - APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORI DOMANDE E 
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI AMMESSI E NON AMMESSI 
AL FINANZIAMENTO- V PROVVEDIMENTO

Rilevato che, per mero errore materiale, nell’allegato A del 
citato decreto, per l’impresa ABG SYSTEM S.R.L., ID PROGETTO 
1326615, è stato indicato il codice COR N. 1351103 anziché il co-
dice COR corretto N. 1351087, così come attribuito dal Registro 
Nazionale Aiuti; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica del de-
creto 15003 del 18 ottobre  2019  sostituendo il codice COR n 
1351103 con il codice COR corretto n. 1351087 attribuito dal Re-
gistro Nazionale Aiuti alla impresa ABG System Srl;

Richiamati: 
 − la d.g.r. n.  5 del 4 aprile  2018  che approva il I Provvedi-
mento Organizzativo 2018 con cui, ai fini della definizione 
della nuova organizzazione di impianto della XI Legislatu-
ra, sono costituite le Direzioni Generali, tra le quali la Dire-
zione Generale «Ricerca, Innovazione, Università, Export e 
Internazionalizzazione»;

 − il decreto dell’Autorità di Gestione n.  10575 del 20 luglio 
2018, così come integrato con DDUO n. 11266 del 31 luglio 
2018, che nomina la dr.ssa Milena Bianchi quale Respon-
sabile dell’Asse 3 POR FESR 2014-2020 per l’azione 3.b.1.1;

 − la d.g.r. n.  28230 del 10 febbraio  2020  che approva il III 
Provvedimento Organizzativo 2020 con cui viene nominata 
la Dottoressa Milena Bianchi, Dirigente della Unità Organiz-
zativa ‘Internazionalizzazione, Export e Promozione’ della Di-
rezione Generale «Ricerca, Innovazione, Università, Export e 
Internazionalizzazione»;

DECRETA
1. Di rettificare, per quanto indicato in premessa, l’allegato 

A al decreto n.15003 del 18 ottobre  2019  avente ad oggetto 
«2014IT16RFOP012. Por FESR 2014-2020, Azione IIIB.1.1. Bando «Li-
nea Internazionalizzazione» in attuazione della l.r. n. 35/2016 e 
della d.g.r. n. XI/910 del 3 Dicembre 2018 - Approvazione esiti 

istruttori domande e approvazione elenco beneficiari ammessi 
e non ammessi al finanziamento- V Provvedimento», sostituendo 
il codice COR n 1351103 attribuito alla impresa ABG SYSTEM SRL, 
ID  PROGETTO 1326615 con il codice COR corretto n. 1351087 
così come attribuito dal  Registro Nazionale Aiuti; 

2. Di trasmettere il presente atto alla impresa ABG System s.r.l. 
ID PROGETTO 1326615 e a Finlombarda S.p.A.;

3. Di attestare che la pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. n. 33/2013 è avvenuta in sede di approvazione del decre-
to n. 15003 del 18 ottobre 2019;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL e sul sito dedicato alla Programmazione Comunitaria www.
ue.regione.lombardia.it

La dirigente
Milena Bianchi

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it

